КИЯЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                                            МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

              14.12.2023 г                                  с.Кияй              № 6/20
О внесении изменений в решение  Кияйского сельского Совета депутатов

 от 31.03. 2023 года № 16/88 «Об утверждении Положения о порядке и условиях

приватизации муниципального имущества Кияйского сельсовета»
          В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2013 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,   руководствуясь Уставом Кияйского сельсовета, Кияйский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества  Кияйского сельсовета, утвержденное  решением   Кияйского сельского Совета депутатов  от 31.03. 2023 года № 16/88 (далее – Положение) следующее изменения:
1.1. подпункт В пункта 1.2 раздела 1  изложить в следующей редакции:

«в) муниципального жилищного фонда, за исключением жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, указанных в статье 30.4 Федерального закона от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества";»

1.2. пункт 3.3 раздела 3  изложить в следующей редакции:

«3.3. Прогнозный план приватизации муниципального имущества включает в себя перечень планируемых для приватизации муниципальных унитарных предприятий, находящихся в муниципальной собственности акций акционерных обществ, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, иного муниципального имущества, за исключением имущества, указанного в 2.5.1, 2.5.2 и 2.5.3 настоящего Положения.

При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:

а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;

б) для акций акционерных обществ, находящихся и муниципальной собственности:

наименование и место нахождения акционерного общества;

доля принадлежащих муниципальным образованиям Кияйский сельсовет акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;

доля и количество акций, подлежащих приватизации;

в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:

наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;

доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию Кияйский сельсовет и подлежащая приватизации;

г) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" либо объектам речного порта.
1.3. в абзаце первом пункта 5.4 раздела 5  после слов "включающие в себя размещение на" дополнить словами "официальном сайте Российской Федерации  в сети "Интернет" https://torgi.gov.ru и  ";

1.4. в абзаце втором пункта 5.4 раздела 5  после слов "в открытом доступе на" дополнить словами "официальном сайте Российской Федерации  в сети "Интернет" https://torgi.gov.ru и  ";

1.5. в абзаце третьем пункта 5.4 раздела 5  после слов "подлежит размещению на" дополнить словами "официальном сайте Российской Федерации  в сети "Интернет" https://torgi.gov.ru и  ";

1.6. в абзаце четвертом пункта 5.4 раздела 5  после слов "подлежит размещению на" дополнить словами "официальном сайте Российской Федерации  в сети "Интернет" https://torgi.gov.ru и  ";

1.7. пункт 6.1.13 раздела 6 дополнить предложением следующего содержания: «В случае обременения муниципального имущества публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ и (или) иными федеральными законами, существенным условием договора купли-продажи такого имущества, заключаемого на аукционе, является обязанность покупателя соблюдать условия указанного обременения.»

1.8. абзац четвертый пункта 7.1.1. раздела 7  изложить в следующей редакции:

«Договор аренды земельного участка не является препятствием для выкупа земельного участка, за исключением договора аренды земельного участка, заключенного на срок выполнения собственником расположенного на этом земельном участке объекта культурного наследия условий конкурса по продаже такого объекта, проведенного в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".»

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Ведомости Манского района и разместить на официальном сайте Кияйского сельсовета.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за настоящим Решением возложить на главу сельсовета.

Председатель Совета                                       Т.А.Левченко
Глава сельсовета                                               А.И.Свиридов